


Pietní akt k výročí ukončení druhé světové války  
konaný dne 11. 5. 2019

Fotografie: Zdeněk Švec

Foto: L. Augustinová (3x)



 1 SLOVO STAROSTKY

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

Vážení a milí spoluobčané,

letos uběhlo již 74 let od ukončení druhé 
světové války, a protože to byla velmi významná 
doba pro nejen naši zemi a její obyvatele, ráda 
bych tuto událost krátce připomněla.  

Nastal 9. květen 1945 radostný a šťastný 
den plný očekávání. Od ranních hodin Rájcem 
a Jestřebím proudily ustupující německé jednotky 
– vojsko, motorová vozidla, koně, tanky. Po půl 
desáté proudění Němců ustalo a nastal klid, ticho, 
zvláštní napjatá atmosféra a očekávání, co přijde. 

Krátce před polednem přijela do Rájce silnicí 
od zámku první obrněná vozidla Rudé armády 
a stanula na náměstí. Lidé se okamžitě začali sbí-
hat ze všech stran, muzikanti se chopili nástrojů, 
rájeckým náměstním zněl radostný jásot, hudba 
a zpěv vítající osvoboditele. Ani v Jestřebí nechy-
bělo srdečné uvítání, mnoho lidí se shromáždilo 
u jestřebské školy a na návsi u kaple sv. Anny. 

DEN OSVOBOZENÍ, kterým nejen pro „naše“ 
obce i jejich okolí definitivně skončila 2. světová 
válka. Den – a nebyl to den jediný – v němž se 
občanů zmocňovala euforie a nevyslovitelná ra-
dost z konce války, obav a utrpení, radost z nově 
nabyté svobody. Celý náš národ, celý svět si 
po prožitých hrůzách opravdově přál věčný trvalý 
mír a už nikdy válku. 

Společně jsme si mohli připomenout tuto 
událost a položit věnce k památníkům v Jestřebí 
a v Rájci v sobotu 11. května. Děkuji všem, kteří 
se pietního aktu zúčastnili. Ti, kdo přišli, si mohli 
prohlédnout druhoválečnou vojenskou techni-
ku a uniformy, dozvědět se něco zajímavého 
od členů Klubu vojenské historie MARKLAND 
ze Skalice nad Svitavou.  

Nechť je nám připomínka těchto událostí do-
statečnou výstrahou, važme si vzájemné lásky, 
klidu, míru a svobody… 

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

V ČERVNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Slovo starostky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
Důležitá telefonní čísla  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Zprávy z radnice: 
Veřejná sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Motivační a evidenční systém odpad. hosp.  3
Třídit odpad se vyplatí  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Úřední hodiny městské policie. . . . . . . . . . . . 4
Městská knihovna informuje:
Z nových knih  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Přehled kulturních akcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Pozvánky na kulturní akce. . . . . . . . . . . . . . . 6
Kulturní dění na zámku – červen . . . . . . . . . . 8
Výstavy v galerii Kruh . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
I. Rájecké polívkobraní  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Co se děje ve školách:
Společná hodina. Veselé zoubky  . . . . . . . . . 9
Školní klub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
GOS: U hasičů byla/o prima . . . . . . . . . . . . 11
Centrum Motýlek: Zelený čtvrtek  . . . . . . . 11
Rozpis LSPP, Společenská kronika . . . . . . . 12
Ohlasy: Barokně rockový večer  . . . . . . . . . 12
Literární soupeření + výsledky  . . . . . . . . . . 13
Sport: Stolní tenis Rájec-Jestřebí . . . . . . . . 14
Vodácké akce, Rybářské soutěžení  . . .  15,16
Křížovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Různé: Sbírka ošacení  . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Usnesení Rady města  . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

Město Rájec-Jestřebí  
oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účelem sbírky je shromáždění finančních prostředků ve prospěch 
Jakuba Vrány (nar. 2007) z Rájce-Jestřebí, které pokryjí náklady na 

léčbu leukémie nehrazené ze zdravotního pojištění, zajištění léčebného 
režimu, nákupu zdravotnického materiálu a také náklady na vybavení, 

úpravu a chod domácnosti po dobu nemoci Jakuba.  

 

Pomozte prosím Jakubovi v boji s jeho nemocí. 
Děkujeme. 

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc (od 1. 8. 2018) 

115-6712260297/0100 



 3 ZPRÁVY Z RADNICE

MOTIVAČNÍ A EVIDENČNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
– DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Od ledna 2019 v našem městě využíváme 
nový Motivační a evidenční systém odpadového 
hospodářství, tzv. MESOH. Do konce roku 2018 
se do něj přihlásilo 579 domácností. Od ledna 
do dubna letošního roku se do něj zapojilo dalších 
143 domácností. Celkem je ve městě evidováno 
cca 1500 domácností. Domácnosti zapojené 
do systému tedy tvoří již 48 % z celkového počtu 
domácností. 

Do systému MESOH se mohou občané i nadá-
le zapojovat. Přihlášení je možné prostřednictvím 
odpadového dotazníku v papírové podobě, který 
doručíte na kontaktní místo MESOH (Informační 
centrum – Mgr. Hana Hortová a budova městské-
ho úřadu – Ing. Blanka Vybíhalová a paní Jitka 
Měcháčková). Dále je možné přihlašovat se pro� Dále je možné přihlašovat se pro�je možné přihlašovat se pro� přihlašovat se pro�se pro-
střednictvím internetu. Svoje přihlašovací údaje 
naleznete na stránce s kódy na plast a papír, kte-
rou jsme zasílali do jednotlivých domácností v září 
loňského roku, popř. je k vyzvednutí na městském 
úřadě. Podrobný návod naleznete také na strán-
kách našeho města v záložce MESOH zde:  
http://www.rajecjestrebi.cz/mesto/mesoh.

Občané, kteří se do systému MESOH ne-
zapojili do konce roku 2018, v letošním roce 
zaplatí poplatek za komunální odpad ve výši 
650 Kč na osobu. Nicméně, pokud se přihlásí 
do systému MESOH v průběhu letošního 
roku, nejpozději do 31.10.2019, budou mít 
slevu na osobu na poplatku za komunální 
odpad ve výši 300 Kč na rok 2020. Tato jedno-
rázová sleva na rok 2020 je garantována Obec-
ně závaznou vyhláškou města Rájec�Jestřebí 
č. 4/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů. O tom, 
zda bude sleva poskytována i v dalších letech, 
rozhodne v letošním roce zastupitelstvo města. 

Občané zapojení do systému MESOH již pocti-
vě třídí. Za období leden až březen bylo svozovou 
firmou svezeno 849 pytlů s papírem a 1642 pytlů 
s plastem. Další statistické údaje i s grafickým 
znázorněním naleznete v následujícím příspěvku.

Chceme touto cestou apelovat na občany, 
kteří se do systému MESOH zapojili, aby pytle 
s tříděným odpadem opravdu důkladně na-
plnili a až poté je připravili na svoz. Pokud 

pytel nenaplníte za měsíc, ale za dva či déle, 
připravte ho ke svozu až po této době. Každá 
domácnost má jiný počet obyvatel, jinak nakupuje 
a je samozřejmé, že ne všichni mohou pytel na�jmé, že ne všichni mohou pytel na-
plnit za jediný měsíc. Všímáme si, že ne všichni 
připravují na svoz pytle opravdu plné. Naplněný 
pytel s plastem by měl mít hmotnost mezi 2,5 až 
4,5 kg. Za každý, i z poloviny naplněný pytel, 
musíme svozové firmě zaplatit a tím se systém 
prodražuje pro nás pro všechny. Prosíme o do-
držování tohoto pravidla.

To samé platí i u popelnic. Připravujte popel-
nici ke svozu až ve chvíli, kdy ji máte opravdu 
plnou. Jakmile je popelnice svezena, zaeviduje se 
jako plná, a to i v případě, že jste ji měli zaplněnou 
jen z části. Četnost svozu se poté přepočítává 
na litry podle velikosti popelnice. Ovlivňuje to 
možnou výši získaných EKO bodů za třídění 
= možnou slevu v dalším roce. Proto v případě, 
že popelnici nechcete vyvézt, nevytahujte ji, mějte 
ji zamčenou nebo jinak zřetelně označenou, že 
svoz v tomto termínu nechcete.

Dále chceme požádat občany, kteří se zapojili 
do systému MESOH, o inventuru stanoviště.  
Ta spočívá v tom, že si zkontrolujete, zda popel-
nice, kterou vlastníte je evidována na Vaše číslo 
popisné. Stačí, když se podíváte na čárový kód 
nalepený na popelnici a zapíšete nebo zapama-
tujete si poslední čtyři čísla (př. RAJE10001092). 
Ta pak můžete zkontrolovat na stránkách www.
mojeodpadky.cz, kam se přihlásíte a v záložce 
Inventura stanoviště – Nádoby na stanovišti 
zkontrolujete, zda číslo, typ a velikost popelnice 
souhlasí. Pro ty, kteří přístup k internetu nemají, 
samozřejmě platí možnost přijít na kontaktní 
místo MESOH.

Dále je důležité si průběžně kontrolovat, 
zda se Vám svozy odpadu, plastu a papíru 
načítají. Může se stát, že díky technické závadě 
k načtení nedojde. Pokud nám tuto skutečnost 
nahlásíte, jsme schopni do systému údaj přidat 
ručně. 

Pořád platí, že systém MESOH je nový 
a musíme se všichni snažit podílet na tom, aby 
fungoval co nejlépe a ke spokojenosti všech.

Ing. Blanka Vybíhalová
Hospodářsko�správní odbor



 4 ZPRÁVY Z RADNICE

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na telefonním mobilním čísle: 773 976 563 
nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.
Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

TŘÍDIT ODPAD SE VYPLATÍ, ANEB TŘÍDÍM DOBŘE, TŘÍDÍM RÁD, 
TŘÍDÍ I MŮJ KAMARÁD 

Od ledna 2019 byl v našem městě zaveden nový systém nakládání s odpady pod názvem ME-
SOH. Snažíme se tak z ekologických a ekonomických důvodů co nejvíce snížit množství směsného 
komunálního odpadu. Toho lze dosáhnout důkladnějším tříděním, což ve výsledku znamená úsporu 
finančních prostředků nás všech. Princip je jednoduchý. Čím více tříděného odpadu k recyklaci, což 
znamená opakované (cyklické) uvedení materiálu zpět do výrobního cyklu, tím méně směsného 
komunálního odpadu ukládaného na skládky, případně likvidovaného ve spalovnách. 

První analýza svozu odpadů v našem městě

Počet svezených pytlů plastu, pytlů a krabic 
papíru v kusech

Svoz v kusech papír plast

leden 186 409

únor 299 583

březen 364 650

CELKEM 849 1642

Třídit odpad se vyplatí, aneb třídím dobře, třídím rád, třídí i můj kamarád  

Od ledna 2019 byl v našem městě zaveden nový systém nakládání s odpady pod názvem 

MESOH. Snažíme se tak z ekologických a ekonomických důvodů co nejvíce snížit množství 

směsného komunálního odpadu. Toho lze dosáhnout důkladnějším tříděním, což ve výsledku 

znamená úsporu finančních prostředků nás všech. Princip je jednoduchý. Čím více tříděného 

odpadu k recyklaci, což znamená opakované (cyklické) uvedení materiálu zpět do výrobního 

cyklu, tím méně směsného komunálního odpadu ukládaného na skládky, případně 

likvidovaného ve spalovnách.  

 

První analýza svozu odpadů v našem městě 

Počet svezených pytlů plastu, pytlů a krabic papíru v kusech 

Svoz v kusech papír plast 

leden 186 409 

únor 299 583 

březen 364 650 

CELKEM 849 1642 

 

 

 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

leden únor březen

Vývoj odpadu, který byl v období leden až 
březen svezen, v kusech

papír plast

Počet svezených pytlů plastu, pytlů a krabic 
papíru v tunách

Svoz v tunách papír plast

leden 1,48 1,1

únor 2,18 1,72

březen 2,76 2,02

CELKEM 6,42 4,84

Počet svezených pytlů plastu, pytlů a krabic papíru 

v tunách 

 

Svoz v tunách papír plast 

leden 1,48 1,1 

únor 2,18 1,72 

březen 2,76 2,02 

CELKEM 6,42 4,84 
 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Vašíček 

místostarosta  

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

leden únor březen

Vývoj odpadu,který byl v období leden až 
březen svezen, v tunách

papír plast

Zdeněk Vašíček, místostarosta 

UPOZORNĚNÍ
V týdnu od 1. 7. do 5. 7. bude knihovna uzavřena. 

Od 8. července knihovna otevřena po celé prázdniny. 
Dětské odd.: po, čt 13–16 h

  Dospělé odd.: po 16–18 h čt: 9–11 h, 16–18 h



 5 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH

Původní česká detektivka: 
CÍLEK, R.: Smrt trojského koně
KAČÍRKOVÁ, E.: Nenechám tě odejít
LUDVÍKOVÁ, J.: Sedmnáctka

České romány a příběhy:  
MORNŠTAJNOVÁ, A.: Tiché roky
FAULEROVÁ, L.: Lapači prachu
GOLDFLAM, A.: Podivné historky ze života

Romány pro ženy:
HARAN, E.: Údolí naděje
MARTINOVÁ, K.: Srdcová královna

Z tvorby světových autorů vybíráme:
SOLOMONS, N.: Zlatý dům
BEECKOVÁ, C. O.: To nejlepší, co máme
PHILLIPSOVÁ, E.: Olivie se snaží 

Náš knižní fond jsme obohatili o řadu nových titulů. Nabízíme alespoň malý výběr:

Tyto i jiné zajímavé knihy si můžete vybrat v našem on-line katalogu. 
Vyberte si také audioknihy pro děti i dospělé a v dětském oddělení deskové hry.

KULTURNÍ DĚNÍ

Do 30. 6. 2019 výstavní síň knihovny
ŽIVNOSTNÍCI A ŘEMESLNÍCI V RÁJCI

 ANEB ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO
Vzpomínková výstava. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

Do 30. 6. 2019 sportovní klub Na Rybníčku
STŘÍPKY Z JESTŘEBSKÉ HISTORIE

Výstava mapuje především jestřebské živnost-
níky a řemeslníky a připomíná některá zajímavá 
místa a osobnosti obce. 
Otevřeno: st, pá 17 –19 h.

Sobota 1. 6. 2019 od 10 h 
sportovní areál Na Rybníčku 

ZÁVODY HORSKÝCH KOL
Město Rájec-Jestřebí zve děti i dospělé na první 
ročník závodů na horských kolech. Prezentace 
účastníků od 9 do 10 hod. Občerstvení zajištěno.

Sobota 1. 6. 2019 21 h 
tréninkové fotbalové hřiště

ČERTÍ BRKO
Město Rájec-Jestřebí srdečně zve nejen děti 
na promítání pohádky pod širým nebem u pří-
ležitosti Mezinárodního dne dětí. Vstupné 60 Kč. 
Občerstvení zajištěno.

Středa 5. 6. 2019  10 –14 h náměstí v Rájci
VÝPRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH

Výprodej starších knih pro děti i dospělé v ceně 
od 10 do 50 Kč. V případě nepříznivého počasí 
se bude prodej konat v pátek 14. června.

Středa 5. 6. 2019 19.30 h 
Státní zámek Rájec nad Svitavou

CONCENTUS MORAVIAE
První koncert tradičního Mezinárodního hudeb-
ního festivalu 13 měst u nás ve městě. 
Předprodej vstupenek v IC (cena 250/150 Kč).

Pondělí 10. 6. 2019 17.30 h 
sál K-áčko

TAJEMSTVÍ BRNĚNSKÉHO PODZEMÍ XII
Přednáška lektora Ing. Aleše Svobody navazuje 
na XI. část cyklu a zaměřuje se na podzemí v uli-
ci Hlinky a přilehlých lokalit. Vstupné dobrovolné.

Středa 19. 6. 2019 19.30 h 
Státní zámek Rájec nad Svitavou

CONCENTUS MORAVIAE
Druhý festivalový koncert vážné hudby. Předpro-
dej vstupenek v IC (cena 25/150 Kč).



 6 

R
ob

er
t S

ch
um

an
n:

 S
m

yč
co

vý
 k

va
rt

et
 č

. 3
, o

p.
 4

1
Je

an
 S

ib
el

iu
s:

 V
oc

es
 In

tim
ae

, o
p.

 5
6  

M
át

e 
m

la
d

ou
 ž

en
u

 a
 p

ře
m

ýš
lít

e,
 c

o 
jí 

vě
n

ov
at

 k
 n

ar
oz

en
in

ám
? 

Ta
k 

tř
eb

a 
ro

m
an

ti
k 

R
ob

er
t 

Sc
h

u
m

an
n

 s
vé

 C
la

ře
 v

 ro
ce

 18
42

 
zk

om
p

on
ov

al
 t

ro
jic

i s
m

yč
co

vý
ch

 k
va

rt
et

ů
. T

ře
tí

 z
 je

h
o 

op
u

su
 

41
 n

a 
n

áš
 fe

st
iv

al
 p

ři
ve

ze
 š

p
ič

ko
vé

 fi
n

sk
é 

kv
ar

te
to

 M
et

a4
. 

D
ru

h
é 

d
ílo

 v
eč

er
a 

vy
tv

oř
il 

sk
la

d
at

el
, j

eh
ož

 jm
én

o 
je

 v
e 

sv
ět

ě 
sy

n
on

ym
em

 p
ro

 fi
n

sk
ou

 h
u

d
b

u
: J

ea
n

 S
ib

el
iu

s.
 J

ak
 s

ám
 a

u
to

r 
v 

n
áz

vu
 s

vé
h

o 
ve

lk
ol

ep
éh

o 
p

ět
iv

ět
éh

o 
kv

ar
te

tu
 n

ap
ov

íd
á,

 
b

u
d

em
e 

n
as

lo
u

ch
at

 d
ů

vě
rn

ém
u

 ro
zh

ov
or

u
 č

ty
ř 

h
la

sů
.

XX
IV
. 
ro
čn
ík
 f
es
ti
va
lu
 

CO
NC
EN
TU
S 

MO
RA
VI
AE

1—
25
/6
 2
01
9

té
ma

 
Ko
nc
er

t  
ná

ro
dů

st
 1
9/
6

Rá
je
c-
Je
st
ře
bí

zá
me
k,
 S
la
vn
os
tn
í 
sá
l

19
30
 

Me
ta
4

XX
IV
. 
ro
čn
ík
 f
es
ti
va
lu
 

CO
NC
EN
TU
S 
MO

RA
VI
AE

1—
25
/6
 2
01
9

A
rn

o
ld

 S
ch

ö
n

b
er

g
: Z

ja
sn

ě
n

á 
n

o
c,

 o
p

. 4
Le

o
š 

Ja
n

áč
ek

: P
o

 z
ar

o
st

lé
m

 c
h

o
d

n
íč

k
u

, ř
ad

a 
1 

 
(v

 t
ra

n
sk

ri
p

ci
 p

ro
 k

la
ri

n
e

t,
 h

o
u

sl
e,

 v
io

lu
 a

 v
io

lo
n

ce
llo

)  

Z
em

lin
sk

éh
o

 k
va

rt
et

o
, s

la
ví

cí
 le

to
s 

25
 le

t 
ka

ri
ér

y,
 s

e 
ve

 
fe

st
iv

al
o

vé
m

 p
ro

g
ra

m
u

 r
oz

ro
st

e 
o

 t
ři

 s
k

vě
lé

 u
m

ěl
ce

 a
 p

ři
zv

e 
p

u
b

lik
u

m
 k

 v
eč

er
u

 v
 n

et
ra

d
ič

n
ím

, a
le

 o
 t

o
 a

tr
ak

ti
vn

ěj
ší

m
 

o
b

sa
ze

n
í. 

Z
az

n
í p

ro
sl

u
lý

 S
ch

ö
n

b
er

g
ů

v 
se

xt
et

, g
en

iá
ln

í h
u

d
eb

n
í 

vy
zn

án
í, 

k
te

rý
m

 s
i v

 n
o

čn
ím

 le
se

 m
ile

n
ci

 s
líb

í o
d

d
an

o
st

 a
 k

te
rý

 
vz

n
ik

l t
ěs

n
ě 

p
ře

d
 a

u
to

ro
vo

u
 s

va
tb

o
u

 s
e 

se
st

ro
u

 s
kl

ad
at

el
e 

A
le

xa
n

d
ra

 Z
em

lin
sk

éh
o

. N
a 

Ja
n

áč
ko

vě
 Z

ar
o

st
lé

m
 c

h
o

d
n

íč
ku

 
te

n
to

kr
át

 n
ez

n
í k

la
ví

r, 
al

e 
p

ro
jd

e 
se

 p
o

 n
ěm

 k
va

rt
et

o
, v

 n
ěm

ž 
je

d
en

 z
 h

o
u

sl
o

vý
ch

 p
ar

tů
 p

ře
ve

zm
e 

kl
ar

in
et

; t
ěš

te
 s

e 
n

a 
p

o
p

u
lá

rn
í L

aš
to

vi
čk

y 
či

 F
rý

d
ec

ko
u

 P
an

n
u

 M
ar

ii 
v 

n
o

vý
ch

 
b

ar
vá

ch
!

té
ma

 
Ko
nc
er

t 
 

ná
ro

dů

st
 5
/6

Rá
je
c-
Je
st
ře
bí

zá
me
k,
 S
la
vn
os
tn
í 
sá
l

19
30

Mi
ch
al
 K
aň
ka
 

vi
ol
on
ce
ll
o

Jo
se
f 
Kl
us
oň

vi
ol
a Ig
or
 

Fr
an
ti
šá
k 
 

kl
ar
in
et

Ze
ml
in
sk
éh
o 

kv
ar
te
to



 7 KULTURNÍ DĚNÍ



 8 KULTURNÍ DĚNÍ

KULTURNÍ DĚNÍ NA ZÁMKU – ČERVEN

8. a 9. 6. 2019 – Víkend otevřených zahrad
komentované prohlídky zámeckým parkem

16. 6. – 15. 8. 2019 – Papírové hračky, výstava v zámecké kapli
historické papírové hračky, skládačky, betlémy, divadla, trojrozměrné 
modely z muzea hraček v Rychnově nad Kněžnou. 
Vstup s průvodcem samostatně nebo v rámci výběrového okruhu.

16. 6. – 31. 8. 2019 – Pokojíčky a domečky pro panenky, výstava v zámecké kuchyni 
historie bytové kultury od roku 1880. Kuchyně, ložnice, pokojíčky obývací i dětské, koupelny 
pro děti. Výstava ve spolupráci s muzeem hraček v Rychnově nad Kněžnou.
Samostatný vstup z nádvoří zámku. Vstupné 30 Kč.

PŘEHLED VÝSTAV V GALERII KRUH NA STÁTNÍM ZÁMKU RÁJEC NAD SVITAVOU
do 16. 6. 2019
Bohumil Nečas – Dámská volenka
Výstava obrazů a kreseb blanenského 
malíře a grafika.

do 29. 9. 2019
Soňa Čermáková – Oživené kameny
Výstava malovaných kamenů zachycující 
lidské tváře a postavy, biblické náměty, 
zvířecí a jiné motivy.

25. 6. – 29. 9. 2019
Pocta krajině
Výstava obrazů našich předních krajinářů 
(Jiří Kristen, Ladislav Kulhavý, Ivan 
Kulheim, Jan Odvárka a Aleš Venhoda).

Výstavy jsou přístupné v úterý – neděli 
v době 9,30 – 16 hodin. 
Vstup na výstavy je volný.



 9 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

SPOLEČNÁ HODINA: PATRONI – PRVŇÁCI
Sportovní hodina – 17. 4. 2019
Další společnou hodinou, ve které doprovázeli 
deváťáci prvňáky, byla hodina v tělocvičně. 
Deváťáci nachystali deset stanovišť a bez soutě-
žení pouze zážitkovou formou si je ve dvojicích 
prošli. Za splnění úkolu si dali razítko a na závěr 
prvňáci obdrželi od svého patrona malý výrobek 

a odvedli je do 
třídy. 
Moc si to  
společně užili!

VESELÉ ZOUBKY
Letos jsme se zúčastnili projektu drogerie DM 
Veselé zoubky. Jedná se o velkoformátový ko-
miks 90x100 cm, který vznikl jako hromadná 
práce žáků 1. A, za použití kombinované techniky 
voskové kresby a malby temperovými barvami. 
Výsledná práce vznikla pod vedením třídní učitel-
ky Mgr. Blanky Nezvalové a asistentky pedagoga 
Mgr. Lucie Trávníčkové. Mgr. Lucie Trávníčková



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

ŠKOLNÍ KLUB

Poslední akce Školního klubu v tomto školním 
roce byl výlet do zábavního parku Bruno v Brně. 
A platí, jak se říká – nejlepší na konec. 

Přečtěte si hodnocení dětí:

Nejvíc mě zaujala lanovka, která byla o hóódně 
výš než lanovky na hřištích, bludiště, protože 
bylo celé ve tmě a jen občas zablikalo světlo 
a venku prolézačka. V parku Bruno jsem už byla, 
ale i když tam budu podvacáté, pořád se mi tam 
bude líbit. Anička Svěráková

V Brunu byly super atrakce – obrovský nafuko-
vací pytel, různé prolézačky a skluzavky, šlapací 
autíčka a obrovský kolotoč. Nikomu se nechtělo 
odjet, ale museli jsme, určitě tam pojedu znovu. 
Pepa Kuchař

Nejvíc se mi líbila auta, s kterými jsme do sebe 
naráželi. Hodně mě bavilo lezení po pavoučích 
sítích až nahoru na skluzavku a na vyhlídku, 
dále lodičky a motokáry. Byla tam velká zábava, 
která nikdy neomrzí. Honzík Vintr.

Nejvíc mě zaujal prosklený balkón nejméně 20 m 
nad zemí a roury nad zemí, kterými jsme lezli. 
Jel bych tam klidně znovu. Ben Švec

Zvlášť se mi líbil obří labyrint, protože se tam 
dalo dělat spoustu věcí a já jsem si tam postavila 
z kostek bunkr. Ohodnotila bych to na 100 bodů 
ze 100. Kamilka Dvořáčková

Hodně jsme lezli v podzemních trubkách 
a upřímně řečeno, kdyby se mnou nebyla Ter-
ka, tak bych se ztratila. Je to tam skvělé. Aneta 
Klimešová

Nejlepší to bylo venku, kde jsme si hráli ve vodě 
a jezdili na tříkolkách. Bylo to tam mega moc 
dobrý. Honzík Majkút

To je pár postřehů od žáků pátých tříd, je z nich 
patrné, jak si výlet užili a z toho mám coby or-
ganizátorka největší radost.

Zděňka Hájková



 11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH / MOTÝLEK

U HASIČŮ BYLA/O PRIMA

Dne 10. dubna vyrazila 
naše třída prima Gymná-

zia Rájec-Jestřebí na exkurzi k hasičům. Skvělá 
zpráva pro nás žáky byla, že požární stanice, 
na kterou jedeme, se nachází až v Brně–Líšni, 
a tak výlet zabere celý den. To ale, bohužel, 
pro paní za pokladnou místního vlakového 
nádraží znamenalo, že budeme muset využít 
i vlakové dopravy. Tolik otázek jí nejspíš už 
dlouho nikdo nepoložil. Nakonec jsme přeci jen 
všichni nakoupili ty správné jízdenky a sešli se 
ve vagónu pod bedlivým dohledem paní učitelky 
Honzátkové a Kuklínkové. Pár přestupů a už 
jsme byli v Líšni.
Celou stanicí nás provázeli dva hasiči, se kterými 
jsme se setkali už na besedách ve škole v Rájci. 
Viděli jsme snad všechna zákoutí stanice, byli 
jsme v garáži s hasičskými auty, v posilovně, 

navštívili jsme místnost se zásobami kyslíkových 
lahví i vrakoviště s auty, na kterých hasiči trénují 
vyprošťování. Hasiči nám vysvětlili základy, 
které oni nejspíš znají lépe než násobilku 
a ve kterých jsme se my už po chvíli ztratili. Ale 
teď už víme, k čemu používají termokameru, 
proč je nebezpečné hasit oxidem uhličitým a že 
každé hasičské auto musí být vybaveno mimo 
jiné i plyšáky na uklidnění malých dětí a přístroji 
na měření případné radioaktivity. Dokonce jsme 
měli to štěstí a stali jsme se svědky pravého 
hasičského výjezdu.
A jak by řekl Jára Cimrman: „Byla to taková hez-
ká tečka za tím naším vyprávěním.“ (Rozumějte: 
exkurzí.) Každý se dozvěděl něco víc o tomto 
fyzicky i psychicky náročném povolání a užil si 
den strávený mimo školu.

Eliška Minaříková, Prima

ZELENÝ ČTVRTEK V MOTÝLKU 

Na zelený čtvrtek mohli pracující rodiče využít celodenní hlídání dětí v Motýlku. 
Děti měly celý den velmi pestrý program, ráno cvičily, malovaly, hrály si. 
V 10 hodin se zapojily do velikonoční dílničky, která v Motýlku probíhala, 
a vyrobily si květináče – zajíce a zápichy do nich, dále zkoušely malovat kraslice 
voskem. Před obědem se vydaly na Pirátské hřiště a po obědě a odpočinku 
vyrazily opět ven. Ve zdravé výživě Nabo ochutnaly výbornou zmrzlinu a pohrály 
si na farské zahradě. Den byl díky suprovým dětem, pěkně připravené dílničce 
ze strany paní Jany Konečné a pěknému počasí fajn strávený.

Kateřina Kalová



 12 ROZPIS LSPP

Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

Č E R V E N  2 0 1 9

 1. 6.  MUDr. Štrajtová  Černá Hora, Zdrav. středisko  608 220 806 
 2. 6.  MUDr. Žilka  Benešov, 19  516 467 313 
 8. 6.  MUDr. Švendová  Křtiny, Zdrav. středisko  516 439 404 
 9. 6.  MUDr. Tomášková  Blansko, Pražská 1b  734 177 800 
15. 6.  MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 
16. 6.  MDDr. Trubáčková  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 452 
22. 6.  MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic, 330  516 452 808 
23. 6.  MUDr. Chatrný  Boskovice, Lidická 8  516 456 109 
29. 6.  MUDr. Vrtělová  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 455 
30. 6.  MUDr. Šumberová  Lysice, Komenského 429  516 472 227

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny 
od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

Odešli z našich řad
v měsíci březnu
pan Jaroslav Vrána 67 let, pan František Moc 68 let,
v měsíci dubnu
pan Jan Nosek 74 let, paní Květoslava Novotná 89 let, paní Věra Zvěřinová 86 let,
pan Petr Šváb 70 let, paní Marie Novotná 88 let, pan Miloš Dobrovolný 82 let

OHLASY

V SOKOLOVNĚ

Poslední dubnový páteční večer se nesl 
ve stylu hudby. Do Kulturního centra – soko-
lovny zavítali příznivci komorní hudby na Závě-
rečný koncert sezóny KPH 2018/2019. A nejen 
Ti... Tentokrát se řady posluchačů rozšířily, 
přibylo několik příznivců jiného hudebního 
žánru – rocku. A udělaly dobře, byla to pecka. 
Komorní orchestr Musici Bohemi v čele s hous-
listou Pavlem Wallingerem doplnil kytarový mág 
Adam Malík. 

V první půlce večera jsme vyslechli noto-
ricky známé skladby z per nejvýznamnějších 
hudebních velikánů – Händela, Bacha, Vival-
diho a dalších autorů. V netradičním provedení 
za doprovodu elektrické kytary by se staří kla-
sici asi podivili, jak dobře můžou jejich skladby 
znít v o něco modernějším provedení. 

BAROKNĚ ROCKOVÝ VEČER 



 13 CENTRUM MOTÝLEK

Druhá půlka koncertu 
byla nadupaná největšími 
rockovými hity. Tentokrát 
pro rockery v netradičním 
provedení smyčců. Hity 
skupin Queen, AC/DC, 
Bon Jovi, Metallica a dal-
ších nás dostaly do varu 
a v sále nebyl snad nikdo, 
kdo by si nepodupával 
melodie nebo netleskal 
do rytmu. Byla to paráda. 
Netradiční spojení baro-
ka a rocku, komorního 
orchestru s elektrickou 
kytarou a bubny v nás 
zanechalo silný zážitek.

Tímto bychom Vás rádi pozvali na příští sezónu KPH 2019/2020, 
která odstartuje již 13. 9. 2019 zahajovacím koncertem na Státním 
zámku Rájec nad Svitavou. 

Odbor kultury a cestovního ruchu

I v letošním roce Město Rájec-Jestřebí, 
ve spolupráci s místním gymnáziem a základní 
školou uspořádalo literární soutěž „Píši, tedy 
jsem“, ve kterém se „utkávají“ žáci a studenti 
škol ve svých tvůrčích schopnostech.

Letošního patnáctého ročníku se zúčastnilo 
9 základních a středních kol, které nám na měst-
ský úřad zaslaly celkem 53 prací. 

Hostem, patronkou a hlavní porotkyní se 
stala spisovatelka Petra Dvořáková, kterou čte-
náři jistě velice dobře znají a děti z naší základní 

školy se s ní měli možnost již několikrát potkat 
na přednáškách v knihovně. Je to velice energic-
ká a hlavně nesmírně sympatická dáma, která 
do celé soutěže a také na slavnostní vyhlášení 
vítězů vnesla svoji pozitivní energii a spoustu 
užitečných rad pro děti a jejich budoucí psaní.

Slavnostní vyhlášení patnáctého ročníku se 
konalo v nově zrekonstruovaných prostorách 
obřadní síně. Tím získalo na noblese a všem pří-
tomným se zde velice líbilo. Za přítomnosti vítěz-
ných žáků a studentů, hostů z řad zúčastněných 

škol, porotců soutěže 
a zástupců městského 
úřadu, předala vítězům 
paní starostka s paní 
spisovatelkou diplomy 
a ceny a pogratulova-
ly jim za jejich literární 
počiny.

Celé dopoledne se 
neslo v příjemném du-
chu a je příslibem pro 
další pokračování této 
již tradiční soutěže.

LITERÁRNÍ SOUPEŘENÍ



 14 OHLASY

Okresním a krajským stolním tenistům sezó-
na právě skončila, a tak se sluší alespoň malé 
ohlédnutí a vytyčení cílů na tu příští. Jakkoliv se 
to zdá neuvěřitelné, byla to již naše třináctá se-
zóna, kdy hrajeme pod hlavičkou Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí. Z původního počtu pěti hráčů jsme 

se v minulých letech dostali až ke třiceti členům. 
Poslední roky však nastala stagnace a vytříbení 
stolních tenistů v Rájci na cca 15 stálých hráčů. 
V klubu máme tři oddíly. Rájec C ve složení 
zkušených hráčů doplněných o zkušenosti sbí-
rající mládežníky, získala ve své soutěží druhé 

STOLNÍ TENIS RÁJEC-JESTŘEBÍ

VÝSLEDKY LITERÁRNÍ SOUTĚŽE „PÍŠI, TEDY JSEM“ 2019

SPORT

V prázdninových vydáních zpra-
vodaje Vám otiskneme úryvky z vítěz-
ných prací, nyní Vás seznámíme jen 
se jmény výherců.

Lucie Augustinová
Odbor kultury a cestovního ruchu

Věk kategorie 1. místo 2. místo 3. místo

11 – 15 let

POEZIE Markéta Srbová
ZŠ E. Beneše Písek

Natálie Rosičová
ZŠ Letovice

Vilém Rössler
ZŠ a MŠ Blansko, 

Salmova

PRÓZA
Alena Novotná

Gymnázium 
Rájec-Jestřebí

Marie Prudká 
ZŠ TGM Blansko

Anežka Bayerová
ZŠ Boskovice, 

nám. 9. května

Anežka Cvečková
ZŠ a MŠ Rájec- -Jestřebí

Nela Procházková
ZŠ a MŠ Blansko, 

Salmova 

16 – 20 let

POEZIE
Vendula Herzanová

Gymnázium M. Lercha 
Brno

Petra Bačovská
Gymnázium Boskovice

Alexandra Vavrisová
Masarykova střední 

škola Letovice

PRÓZA
Anna Mrázková

Gymnázium Boskovice

Ema Wayen 
Danielová

Gymnázium  
M. Lercha Brno

Petra Petlachová
Gymnázium  

M. Lercha Brno

Ivan Škranc
SPgŠ Boskovice



 15 

místo, tedy po-
stupující do vyšší 
soutěže. Kluci si 
tak zajistili právo 
startu v soutěži 
RPIV. Rájec B 
bohužel po zdra-
votních problé-
mech dvou hráčů 
ze čtyřčlenného 
družstva, nemoh-
la pomýšlet výše 
než na první ne-
sestupové místo. 
Tento cíl se nako-
nec podařilo splnit 
a i příští sezónu bude hrát nejvyšší okresní 
soutěž RPI. Rájec A hraje již druhým rokem 
krajskou soutěž KS2-B. Což je v historii stol-
ního tenisu v Rájci nejvyšší hraná soutěž. Loni 
jsme skončili na desátém místě z 12, s bilancí 
7 vítězství a 15 porážek. Letos pak hráči bilanci 
mírně vylepšili a skončili devátí s bilancí 9 výher, 
1 remíza a 12 proher. S velkým bodovým násko-

kem tak uhájili právo účasti v soutěži i na příští 
rok. Podrobné výsledky na stis.ping-pong.cz.

Do příští sezóny je cílem pracně vydobyté 
pozice v soutěžích udržet, vychovávat i nadále 
zapálené mladé hráče a především pak, mít 
ze hry a z času stráveného za zeleným stolem 
radost a dobrý pocit.

Michal Dudek

SPORT

Cyklistický výlet na jih Moravy 
V pátek 19. dubna byla od rána obloha jako 
vymetená. Byl volný den, proto vyjeli členové 
vodáckého oddílu na další cyklotoulky. Cílem 
byl Lanžhot, kde jsme zaparkovali auto a vy-
jeli do okolí. Nejdříve jsme zamířili k soutoku 
řek Moravy a Dyje. Odtud jsme pokračovali 
k zámečku Pohansko a dále až do Valtic. Zde 

se nachází krásný barokní zámek, který patřil 
Lichtenštejnům. Ti vytvářeli po staletí z města 
i okolí ucelený krajinářský komplex evropské-
ho významu s řadou pozoruhodných romantic-
kých a empirových staveb (Lednicko-valtický 
areál). Naše cesta dále vedla kolem zámečku 
Pohansko do Břeclavi a potom do výchozího 
bodu, Lanžhota.

Celý den nás provázelo nádherné 
slunečné počasí, domů jsme přijeli 
příjemně unavení a spokojení.

Sjezd řeky Moravy
Další plánovanou akcí byl sjezd 
řeky Moravy z Hanušovic do Blu-
dova. Předpověď počasí nebyla 
příznivá, ale nakonec vše dobře 
dopadlo. Sice bylo chladno, ale 
oblékli jsme neoprenové kombiné-
zy a plavbu jsme si užili. Obtížnost 
byla WW I. I v podhůří Jeseníků je 
nádherně.

VODÁCKÉ AKCE



 16 SPORT

V neděli 28. dubna zahájili tradičními ry-
bářskými závody letošní rybolovnou sezónu 
mladí rybáři z rybářského kroužku, který zřizuje 
pobočný spolek Moravského rybářského svazu 
v Rájci-Jestřebí.  Na břehu rybníka v pěkném 
prostředí zámeckého parku se sešlo 21 soutě-
žících, aby po zimní přestávce vyzkoušeli svoje 
rybářské štěstí a předvedli to, co se v rybářském 
kroužku naučili. I když počasí příliš nepřálo, bylo 
chladno a větrno, nebyla o pěkné úlovky nouze. 
Největší rybu, kapra dlouhého 72 cm, přelstil 

Jonáš Kovář. V mladší kategorii soutěžilo pět 
dětí. Nejlépe si vedl Lukáš Piňos, který ulovil 
161 cm ryb. V hodnocení jeden centimetr ulo-
vené ryby představuje jeden bod. Na druhém 
místě byla Eva Janíčková a na třetím Jan Vrána. 
Ve starší kategorii vyzkoušelo svoje štěstí 16 
mladých rybářů. Nejúspěšnější byl Jan Alexa 
s úlovkem 300 cm ryb. Za ním skončil Jiří Skou-
pý, následovaný Josefem Závodníkem. Pouze 
tři dětí neulovily nic. Nejen pro vítěze, ale pro 
všechny zúčastněné, byly připraveny hodnotné 

ceny věnované sponzory 
a rájeckými rybáři.  
O den dříve, v sobotu 
27. dubna, na rybníku 
Klimšák vyzkoušeli svo-
je štěstí dospělí členo-
vé rybářského spolku 
v Rájci-Jestřebí. Pohár 
za největšího kapra, měřil 
60 cm, si odnesl Martin 
Rytíř.  Druhé místo získal 
Pavel Maňoušek. Ulovil 
devět kaprů o celkové 
délce 424 cm. Na pomy-
slném bronzovém stupni 
skončil Stanislav Staněk 
starší se třemi kapry 
o délce 144 cm.  

– BB –
Nejúspěšnější mladí rybáři.

Foto Břetislav Bezděk

RYBÁŘSKÉ SOUTĚŽENÍ

Divoká Orlice 
V sobotu 4. května jsme vyjeli do vý-
chodních Čech, abychom si vychutnali 
krásy kolem Divoké Orlice. Pramení 
v Polsku pod Bystřickými horami, tvoří 
státní hranici a u osady Čihák mění 
směr svého toku na jihozápad a stává 
se českou řekou. Místo, kde opouští 
hranici a míří do vnitrozemí se nazývá 
Zemská brána.  Akce se mohla konat 
díky vodě z přehrady Pastviny. 

Přijeli jsme do Helvíkovic (u Žam-
berku), připravili lodě, oblékli neopreny 
a zahájili jsme plavbu. Všude bylo plno raftů, 
kánoí a dalších plavidel, protože zvýšení hla-
diny a splavnosti řeky využilo mnoho vodáků. 

Obtížnost byla WW II. Počasí nakonec také 
vyšlo, takže v cíli, vesnici Záměl, jsme byli velmi 
spokojeni. I tato část naší vlasti je krásná.

M. M.



 17 KŘÍŽOVKA



 18 

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2019 (pří-
loha č. 1).

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 17.04.2019

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 27 v majetku města Rájec-Jestřebí 
v bytovém domě na ulici Komenského 506, 
Rájec-Jestřebí a ukládá postupovat dle Pravidel 
pro pronajímání bytů v majetku města.

RŮZNÉ / USNESENÍ 

bude ve dnech  3. – 7. června 2019
pořádat 

SBÍRKU OŠACENÍ 
A TEXTILU

čisté, zabalené věci můžete přinést 
do Informačního centra města Rájec-Jestřebí, 
Komenského 620 (budova Městské knihovny) v Rájci-Jestřebí

Otevřeno: po, čt 7 – 18; út, pá 7 – 15;  st 7 – 17

tel.: 516 432 191, e-mail: informace@rajecjestrebi.cz

Děkujeme za pomoc

Správné řešení křížovky z květnového vydání zpravodaje: Máj teplo dává a stromy květem 
zdobívá.



 19 

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 29.04.2019

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2019 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města bere na vědomí výpověď z bytu 
v majetku města Rájec-Jestřebí a souhlasí 
s ukončením nájmu ke dni 31. 5. 2019.

USNESENÍ č. 4a
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
k bytu v majetku města Rájec-Jestřebí a ukládá 
postupovat dle Pravidel pro uzavírání nájemních 
smluv ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4b
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
k bytu v majetku města Rájec-Jestřebí a ukládá 
postupovat dle Pravidel pro uzavírání nájemních 
smluv ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo se 
zhotovitelem Jaroslavem Fialou, Dobronín, je-
jímž předmětem je oprava komunikace v místní 
části Rájec kolem rybníka Klimšák (příloha č. 2). 
Rada města rozhodla smlouvu o dílo na opravu 
komunikace v místní části Rájec kolem rybníka 
Klimšák se zhotovitelem Jaroslavem Fialou, 
Dobronín uzavřít.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh Smlouvy o dílo 
na údržbu veřejné zeleně města Rájec-Jestřebí 
s firmou Zahrady Daněk s. r. o., Rájec-Jestřebí 
na období 23.04.2019 - 31.12.2019. Rada města 
rozhodla Smlouvu o dílo na údržbu veřejné ze-
leně města Rájec-Jestřebí s firmou Zahrady Da-
něk s. r. o. na období 23.04.2019 - 31.12.2019 
uzavřít (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh Smlouvy o pří-
spěvku na spolufinancování sítě sociálních 
služeb mezi městem Rájec-Jestřebí a městem 
Blansko na rok 2019 (příloha č. 4). Rada města 
doporučuje zastupitelstvu města souhlasit 
s uzavřením Smlouvy o příspěvku na spolu-
financování sítě sociálních služeb s městem 
Blansko pro rok 2019 s celkovou výší příspěvku 
250.000 Kč, s rozdělením u služeb sociální 
prevence a sociálního poradenství ve správ-
ním obvodu ORP Blansko pro rok 2019 ve výši 
83.000 Kč a u služeb sociální péče ve správním 
obvodu ORP Blansko pro rok 2019 ve výši 
167.000 Kč.

USNESENÍ č. 7
Rada města rozhodla zveřejnit záměr proná-
jmu části pozemku parc. č. 199 ostatní plocha 
o výměře cca 11 m² z celkové výměry 1.623 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou pro uskladnění pali-
vového dřeva.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 
ke Smlouvě o vytvoření a veřejném provozování 
uměleckého výkonu ze dne 10. 2. 2015 ve zně-
ní dodatku č. 1 ze dne 28. 4. 2017 uzavřené 
s uměleckou agenturou GLOBART s. r. o., Brno 
(příloha č. 5). Rada města rozhodla dodatek č. 2 
ke Smlouvě o vytvoření a veřejném provozování 
uměleckého výkonu ze dne 10. 2. 2015 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 28. 4. 2017 s uměleckou 
agenturou GLOBART s. r. o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala nabídku a návrh Smlou-
vy o dílo na výrobu filmu o městě Rájec-Jestřebí 
s firmou Craft Art Film, Brno. Rada města roz-
hodla Smlouvu o dílo na natočení a následné 
zhotovení filmu o městě Rájec-Jestřebí s firmou 
Craft Art Film, Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala zápis ze zasedání 
Osadního výboru Holešín č. 1/2019 ze dne 
14.03.2019 a doporučuje zastupitelstvu města 
vzít tento zápis na vědomí.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ



 20 USNESENÍ 

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 13.05.2019

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod č. 18 Návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 29.04.2019 – rekon-
strukce technologie úpravny vody v Jestřebí 
a bod č. 19 Žádost o povolení oslavy „IV. měření 
Karolínského modřínu“ a souvisejících akcí.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2019 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. 058092/19/OKH s Jihomoravským krajem, 
Brno na „Pořízení nového dopravního auto-
mobilu pro JSDH Rájec“ ve výši 300.000 Kč 
(příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření č. 
1/2019 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala záměr pronájmu sklípku 
o výměře cca 10,5 m² na pozemku parc. č. 1573 
ostatní plocha v k. ú. Jestřebí a rozhodla uzavřít 
nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou za nájemné 10 Kč/m²/rok.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala žádost o odprodej části 
pozemku parc. č. 616/6 ostatní plocha o výmě-
ře cca 40 m² z celkové výměry 154 m² v k. ú. 
Holešín a nedoporučuje zastupitelstvu města 
předmětný odprodej schválit.

USNESENÍ č. 7
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje 
části pozemku parc. č. 1929/1 zahrada o vý-
měře cca 60 m² (přesná výměra po vyhotovení 
geometrického plánu) z celkové výměry 876 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost o směnu obec-
ního pozemku parc. č. 200/2 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 40 m² v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou za pozemek parc. č. 209 trvalý travní po-
rost o výměře 37 m² v k. ú. Rájec nad Svitavou. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
předmětné pozemky směnit. Rozdíl ve výměře 
3 m² uhradí žadatelé za cenu 200 Kč/m² + plat-
ná sazba DPH. Náklady na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí napůl obě smluvní strany.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na pozemku parc. č. 1682 ostatní plocha v k.ú. 

Rájec nad Svitavou a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro E.ON Distribuce, a. s., České Bu-
dějovice ke stavbě „Rájec – úprava DS, Hruška“ 
na pozemku parc. č. 1682 ostatní plocha v k. ú. 
Rájec nad Svitavou za jednorázovou náhradu 
1.000 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala žádost Občanské-
ho sdružení „Za rozvoj města“, z. s. ze dne 
24.04.2019 o souhlas s užitím místní komuni-
kace Rájec-Jestřebí, ul. Havlíčkova při pořádání 
koloběžkových závodů pro děti dne 04.05.2019 
od 10:00 hod. do 12:00 hod. Rada města sou-
hlasí s užitím této komunikace pro koloběžkové 
závody s tím, že organizátoři akce zajistí bez-
pečnost účastníků závodu, dále zajistí průjezd 
vozidel Záchranné služby, Policie České repub-
liky a vozidel Hasičského záchranného sboru.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala Zápis č. 2/2019 ze 
schůze Finančního výboru Zastupitelstva města 
Rájec-Jestřebí ze dne 29.03.2019 a 05.04.2019 
a doporučuje zastupitelstvu města vzít tento 
zápis na vědomí (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 12
Rada města souhlasí s podáním žádosti k Vý-
zvě 92 Výzvu pro územní samosprávné celky 
(obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC) a po-
věřuje starostku města Mgr. Romanu Synakie-
viczovou realizací kroků k podání žádosti.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 21 USNESENÍ

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala Dodatek č. 1 ke smlou-
vě o úvěru na financování modernizace a in-
tenzifikace ČOV Rájec-Jestřebí (příloha č. 4). 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru na fi-
nancování modernizace a intenzifikace ČOV 
Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 6
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala žádost společnosti 
100KA s. r. o evidované pod č. j. MERJ 795/19 
a rozhodla zveřejnit záměr pronájmu neby-
tových prostor v budově na ul. Komenského 
č.p. 621, Rájec-Jestřebí, provozovna bowlingu 
včetně příslušenství.

USNESENÍ č. 8
Rada města bere na vědomí informaci ředitele 
Základní školy a mateřské školy, okres Blan-
sko o provedených nápravných opatřeních 
z veřejnosprávní kontroly ze dne 17.9.2018 
a 18.9.2018 (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 9a
Rada města schváli la  Účetní závěrku 
za rok 2018 Základní školy a mateřské ško-
ly Rájec-Jestřebí, okres Blansko sestavenou 
k 31.12.2018. Protokol o schvalování účetní 
závěrky je nedílnou součástí tohoto zápisu 
(příloha č. 6).

USNESENÍ č. 9b
Rada města schválila krytí hospodářského 
výsledku – ztráty za rok 2018 Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blan-
sko ve výši 193.247,55 Kč z rezervního fondu 
příspěvkové organizace.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Rájec-
-Jestřebí - Dopravní automobil“. Rada města 
schvaluje:
-  výzvu k podání nabídky, vč. zadávací doku-

mentace k veřejné zakázce „Rájec-Jestřebí 
– Dopravní automobil“ vč. příloh (příloha č. 7),

-  návrh kupní smlouvy k veřejné zakázce „Rájec-
-Jestřebí – Dopravní automobil“ (příloha č. 8),

-  dodavatele k oslovení k veřejné zakázce „Rá-
jec-Jestřebí - Dopravní automobil“ (příloha 
č. 9),

-  složení hodnotící komise k veřejné zakázce 
„Rájec-Jestřebí – Dopravní automobil“ (příloha 
č. 10).

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala nabídku a návrh smlou-
vy o poskytování služeb od společnosti Janečka 
consulting, s. r. o, Brno pro zpracování podkladů 
a podání žádosti k dotační výzvě OPZ 92 (přílo-
ha č. 11 a č. 12). Rada města rozhodla smlouvu 
o poskytování služeb pro zpracování podkladů 
a podání žádosti k dotační výzvě OPZ 92 se spo-
lečností Janečka consulting, s. r. o, Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 199 ostatní plocha o výměře 
cca 11 m² z celkové výměry 1.623 m² v k. ú. 
Rájec nad Svitavou pro uskladnění palivového 
dřeva a rozhodla uzavřít na předmětnou část 
pozemku nájemní smlouvu na dobu neurči-
tou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 
10 Kč/m²/rok.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na pozemku parc. č. 874 ostatní plocha v k. ú. 
Rájec nad Svitavou a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice ke stavbě  „Rájec – úprava DS, 
BOSKO“ na pozemku parc. č. 874 ostatní plo-
cha v k. ú. Rájec nad Svitavou za jednorázovou 
náhradu 1.000 Kč + DPH.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala žádost Centra Motý-
lek o bezúplatný pronájem Kulturního centra 
- sokolovny za účelem divadelního představení 
pro ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí a Gymnázium 
Rájec-Jestřebí. Představení se bude konat 
23. května 2019. Rada města souhlasí s bez-
úplatným využitím Kulturního centra - sokolovny 
žadatelem dle žádosti (příloha č. 13).



 22 USNESENÍ / INZERCE

Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci.
Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce.

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

• Hledáme ke koupi domek v Rájci nebo 
v okolí. Mám hotovost z prodeje bytu.  
Tel.: 604 126 290.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala žádost spolku Linka 
bezpečí, z. s. na podporu své činnosti. Rada 
města rozhodla neposkytnout finanční podporu 
spolku, neboť město Rájec-Jestřebí veřejné 
prostředky poskytuje přednostně na podporu 
místních aktivit.

USNESENÍ č. 16
Rada města bere na vědomí uvolnění pí Věry 
Plhoňové z Komise pro občanské záležitosti.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala Zápis ze schůze Osad-
ního výboru Karolín ze dne 17.4.2019. Rada 
města doporučuje zastupitelstvu města zau-
jmout stanovisko k jednotlivým bodům před-
mětného zápisu.

USNESENÍ č. 18
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29.04.2019 
s firmou Culligan.CZ s.r.o., Chrášťany u Prahy 
(dodání a realizace technologického celku: „Rá-

jec-Jestřebí rekonstrukce technologie úpravny 
vody“) - Příloha č. 14. Rada města rozhodla 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
29.04.2019 s firmou Culligan.CZ s.r.o., Chráš-
ťany u Prahy uzavřít.

USNESENÍ č. 19a
Rada města projednala žádost o povolení 
oslavy „IV. měření Karolínského modřínu“ 
a souhlasí s oslavou v dubnu 2020.

USNESENÍ č. 19b
Rada města žádá Komisi životního prostředí 
o vyjádření k výsadbě dubové aleje a umístění 
informačního a odpočinkového altánu na pří-
stupové turistické a cyklistické cestě č. 5055 
z Rájce do Sloupu z hlediska umístění v krajině.

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala návrh programu zase-
dání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí, které 
se bude konat dne 29.05.2019.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  
             starostka          

 Mgr. Monika Nováková v. r. 
                                               radní

Obec Bořitov nabízí 
k pronájmu nebytové prostory 
v budově Hasičské zbrojnice, 

Chlumská 28 v Bořitově, 
za účelem provozování 
hostinské činnosti. 

Prostory sestávají z vybavené 
kuchyně, výčepní místnosti, 

salonku, skladu a vstupní chodby 
o celkové ploše 117 m2. 

Součástí prostor je i venkovní 
terasa o velikosti 63 m2.

Bližší informace 
na telefonu 724 185 516.







Čarodějnické zábavné dopoledne
Vzdělávací program – Zdravík jede do ZOO

Vynášení Moreny

Velikonoční tvoření

Představení – žonglér Vlasta
Mobilní planetárium u nás v MŠ

Koťátka mají karnevalAprílová besídka

Jaro 
v MŠ 

Jestřebí



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 06/ 2019 – vydáno v červnu 2019, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Jak se mění naše město – místní část Rájec, kruhový objezd u „Šamotky“.


